
Jueves, 27 de octubre de 2016
28039

NÚMERO 207

RESOLUCIÓN de 13 de octubre de 2016, del Consejero, por la que se da 
publicidad a las subvenciones concedidas a entidades públicas y privadas 
sin fin de lucro que presten servicios sociales especializados a personas con 
discapacidad para la prestación de servicios y el mantenimiento de plazas, 
para el ejercicio 2016. (2016061574)

El Capítulo IV del Decreto 210/2013, de 5 de noviembre, por el que se establecen las bases 
reguladoras de las subvenciones a otorgar por la Consejería de Salud y Política Social en 
materia de servicios sociales especializados (DOE n.º 217, de 11 de noviembre de 2013), 
contempla las subvenciones dirigidas a entidades públicas o privadas sin fin de lucro que 
presten servicios sociales especializados a personas con discapacidad.

El artículo 4 del Decreto 210/2013, de 5 de noviembre, establece que el procedimiento 
de concesión de estas subvenciones será el de concurrencia competitiva y convocatoria 
pública periódica, mediante Orden de la Consejería competente en materia de política 
social.

Por Orden de 2 de marzo de 2016, se convocaron subvenciones destinadas a entidades públi-
cas y privadas sin fin de lucro que presten servicios sociales especializados a personas con 
discapacidad para la prestación de servicios y el mantenimiento de plazas, para el ejercicio 
2016 (DOE n.º 49, de 11 de marzo de 2016).

El artículo 8 de la citada Orden de convocatoria, establece que las subvenciones concedidas 
por importe igual o superior a 3.000 € serán publicadas en el Diario Oficial de Extremadura 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 del Decreto 210/2013, de 5 de noviembre, 
anteriormente citado.

En su virtud y de conformidad con lo previsto en el artículo 17 de la Ley 6/2011, de 23 de 
marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura,

R E S U E L V O :

Dar publicidad a las subvenciones concedidas a entidades públicas y privadas sin fin de 
lucro que presten servicios sociales especializados a personas con discapacidad para la 
prestación de servicios y el mantenimiento de plazas, convocadas mediante Orden de 2 de 
marzo de 2016 (DOE n.º 49, de 11 de marzo de 2016), en los términos que a continuación 
se relacionan:

— Las entidades beneficiarias, finalidad y cuantía de las subvenciones concedidas a enti-
dades privadas sin fin de lucro, por un importe total de 6.158.136,33 €, con cargo a 
la aplicación presupuestaria 11.06.232.A.489.00 y códigos de proyectos de gastos 
2010.18.002.004300.015 (110.780,17 €), 2010.18.002.004400.014 (247.452,59 €), 
2010.18.002.004500.012 (377.274,92 €), 2010.18.002.004600.020 (5.002.266,07 €), 
2010.18.002.004700.017 (420.362,58 €) de los Presupuestos Generales de la Comu-
nidad Autónoma para 2016, son las que se relacionan en el Anexo I de la presente 
resolución.



Jueves, 27 de octubre de 2016
28040

NÚMERO 207

— Las entidades beneficiarias, finalidad y cuantía de las subvenciones concedidas a entida-
des públicas, por un importe total de 137.451,21 €, con cargo a la aplicación presupuesta-
ria 15.04.232.A.460.00 y códigos de proyectos de gastos, 2010.18.002.004500.013 
(6.209,28 €), 2010.18.002.004600.019 (66.099,93 €), 2010.18.002.004700.016 
(65.142,00 €), de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma para 2016, son 
las que se relacionan en el Anexo II de la presente resolución.

Mérida, 13 de octubre de 2016.

  El Consejero de Sanidad y Políticas Sociales,

  JOSÉ MARÍA VERGELES BLANCA



Jueves, 27 de octubre de 2016
28041

NÚMERO 207

A N E X O  I

ENTIDADES PRIVADAS

NOMBRE 
ENTIDAD 
(SIGLAS)

NOMBRE 
COMPLETO 
ENTIDAD

CIF LOCALIDAD 
NOMBRE DEL 

SERVICIO 
CONCEDIDO

TOTAL 
CONCEDIDO

APROSUBA 7
Asociación 

APROSUBA 7
G06014716 Mérida

Residencia de 
Apoyo Extenso o 
Generalizado y 
Residencia de 

Apoyo 
Intermitente o 

Limitado

314.982,22

AFA

Asociación 
Pro-Personas con 

Discapacidad 
Intelectual 

“Francisco de 
Asís”

G10017796 Logrosán
Residencia de 

Apoyo Extenso o 
Generalizado

254.183,69

AEXPAINBA

Asociación 
Extremeña de 
Padres para la 
Integración, el 
Bienestar y la 

Autonomía

G06284087 Badajoz
Vivienda 
Tutelada

55.424,64

APROSUBA 9

Asociación 
Pro-Personas con 

discapacidad 
intelectual de 

Villanueva de la 
Serena y su 

Comarca

G06016125
Villanueva de 

la Serena

Residencia de 
Apoyo Extenso o 

Generalizado, 
Residencia de 

Apoyo 
Intermitente o 

Limitado y 
Vivienda 
Tutelada

617.165,07

ASDIVI

Asociación 
Comarcal de 

Discapacitados 
Físicos y 

Psíquicos “Las 
Villuercas”

G10233302 Guadalupe
Centro de Día y 

Centro 
Ocupacional

114.745,62



Jueves, 27 de octubre de 2016
28042

NÚMERO 207

APROSUBA 8

Asociación a 
Favor de las 
Personas con 

Retraso Mental, 
APROSUBA 8

G06013809 Montijo
Vivienda 
Tutelada

20.258,97

ASPACEBA

Asociación de 
Personas con 

Parálisis Cerebral 
de la Provincia 

de Badajoz

G06014047 Badajoz
Residencia de 

Apoyo Extenso o 
Generalizado

345.511,43

SOMIMA
Asociación de 

Minusválidos de 
Madrigalejo

G10027308 Madrigalejo
Centro 

Ocupacional
53.359,68

SOPEMI
Sociedad Peleña 
de Minusválidos

G06020135
Navalvillar de 

Pela
Centro 

Ocupacional
60.817,68

ASPROVID

Instituto Secular 
Hogar de Nazaret 

- Centro “La 
Providencia”

R0600025A
Ribera del 

Fresno

Residencia de 
Apoyo Extenso o 

Generalizado, 
Residencia de 

Apoyo 
Intermitente o 

Limitado

587.022,52

 HERMANOS 
FRANCISCANOS 

DE LA CRUZ 
BLANCA

Casa Familiar 
Virgen de la 

Montaña de los 
Hermanos 

Franciscanos de 
la Cruz Blanca

R1000180H Cáceres
Residencia de 

Apoyo Extenso o 
Generalizado

351.554,49

APNABA

Asociación de 
Padres de Niños 

Autistas de 
Badajoz

G06135073 Badajoz
Residencia de 

Apoyo Extenso o 
Generalizado

346.528,61

VERA

Asociación de 
discapacitados 
intelectuales 

VERA

G10012409
Jaraíz de la 

Vera

Residencia de 
Apoyo 

Intermitente o 
Limitado 

161.023,95



Jueves, 27 de octubre de 2016
28043

NÚMERO 207

ASCAPAS

Asociación 
Cacereña de 

Padres y Amigos 
de los Sordos

G10204717 Plasencia
Habilitación 
Funcional 

14.485,03

DOWN 
BADAJOZ

Down Badajoz - 
Asociación 

Síndrome de 
Down

G06623292  Badajoz
Centro 

Ocupacional 
79.453,44

APROSUBA 12

Asociación a 
favor de 

personas con 
discapacidad 
intelectual de 

Puebla de Alcocer 
y su Comarca

G06061832
Puebla de 
Alcocer

Residencia de 
Apoyo Extenso o 

Generalizado 
114.505,31

 PLENA 
INCLUSION 

ZAFRA

ASOCIACIÓN 
PLENA 

INCLUSION 
ZAFRA

G06016687 Zafra

 Residencia de 
Apoyo Extenso o 
Generalizado y 
Residencia de 

Apoyo 
Intermitente o 

Limitado

282.503,96

ADABA

Asociación de 
Discapacitados 
Auditivos de 
Badajoz y 
Provincia

G06202816 Badajoz
 Habilitación 

Funcional 
Badajoz 

25.348,80

PLACEAT
Asociación 
PLACEAT

G10012136 Plasencia

Residencia de 
Apoyo Extenso o 

Generalizado, 
Residencia de 

Apoyo 
Intermitente o 

Limitado y 
Vivienda 
Tutelada

263.547,45

ADISANVI

Asociación de 
Discapacitados 
Intelectuales 

Adisanvi

G06352090
San Vicente 
de Alcántara

Centro 
Ocupacional, 

Centro de Día, 
Atención 
Temprana 

100.265,93



Jueves, 27 de octubre de 2016
28044

NÚMERO 207

ADIFISA

Asociación de 
personas con 
Discapacidad 

Física y Psíquica 
de Alburquerque

G06248934 Alburquerque
Habilitación 
Funcional

18.106,29

ASPACE

Asociación 
Cacereña de 

Padres y 
Protectores de 
Personas con 

Parálisis Cerebral

G10015576 Cáceres

Atención 
Temprana 

(Moraleja y 
Trujillo), 

Habilitación 
Funcional 

(Moraleja y 
Trujillo), Centro 
de Día (Moraleja 

y Trujillo), 
Residencia de 

Apoyo Extenso o 
Generalizado 
(Cáceres) y 

Centro 
Ocupacional 

(Trujillo)

809.679,08

ASINDI

Asociación para 
la integración de 

personas con 
discapacidad 

ASINDI

G10051530 Alcántara

Residencia de 
Apoyo Extenso o 
Generalizado y 
Residencia de 

Apoyo 
Intermitente o 

Limitado

427.995,98

APROSUBA 5

Asociación 
Pro-Discapacitados 

Psíquicos de 
Jerez de los 
Caballeros y 

Comarca

G06020697
Jerez de los 
Caballeros

Centro de Día 150.054,96

APROSUBA 10

Asociación a 
favor de las 

personas con 
discapacidad 
intelectual de 
Azuaga y su 

comarca

G06016927 Azuaga

Residencia de 
Apoyo Extenso o 
Generalizado, y 
Residencia de 

Apoyo 
Intermitente o 

Limitado

174.597,27



Jueves, 27 de octubre de 2016
28045

NÚMERO 207

APROSUBA 6

Asociación a 
favor de las 

Personas con 
Discapacidad 
Intelectual de 

Llerena y 
Comarca

G06018394 Badajoz
Residencia de 

Apoyo Extenso o 
Generalizado

16.168,99

I S H N - 
Centro Nuestra 
Señora de La 

Luz

Instituto Secular 
Hogar de Nazaret 
- Centro Nuestra 
Señora de La Luz

R0600025A Badajoz

Residencia de 
Apoyo Extenso o 

Generalizado, 
Residencia de 

Apoyo 
Intermitente o 

Limitado y 
Vivienda 
Tutelada

370.540,75

APROSUBA 3

Asociación 
protectora de 
personas con 
discapacidad 
intelectual de 

Badajoz

G06010177 Badajoz
Vivienda 
Tutelada

28.304,52



Jueves, 27 de octubre de 2016
28046

NÚMERO 207

A N E X O  I I

ENTIDADES PÚBLICAS

NOMBRE ENTIDAD CIF LOCALIDAD
 SERVICIO 

CONCEDIDO
TOTAL

AYUNTAMIENTO DE 
ALMOHARÍN

P1002000F ALMOHARÍN Vivienda Tutelada 22.870,82

AYUNTAMIENTO DE 
MIAJADAS

P1012400F MIAJADAS Vivienda Tutelada 43.229,01

AYUNTAMIENTO DE FUENTE 
DE CANTOS

P0605200E
FUENTE DE 

CANTOS
Centro de Día 6.209,28

AYUNTAMIENTO DE 
MÉRIDA

P0608300J MÉRIDA
Centro 

Ocupacional
65.142,00

• • •


		2016-10-26T17:32:26+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




